Инструкция по эксплуатации
расходомера турбинного
Модель: TUV
ZED-D
стр. 2 из 2 ZED-D K04/0310
1. Содержание
1.  Содержание..................................................................................................... 2
2.  Примечание..................................................................................................... 3

TUV 09/04 стр. 9 из 9
10. Коды заказа
Пример заказа: TUV-1200
Модель
Присоединение
внутренняя резьба
(размер »С«)
Диапазон
измерений
(л/мин)
Усредненный
К-фактор
импульс/л
Максимальное
давление
Частота*
(Гц) при FS
TUV-1200  G ¼  от 0.3 до 1.5  32000  32500  640 бар  1000  1000
TUV-1201  G ¼  от 0.5 до 4  24000  19000  640 бар  1700  1250
TUV-1202  G 3/8  от 0.8 до 6  17800  17800  640 бар  1740  1740
TUV-1203  G 3/8  от 1.2 до 10  11000  11000  640 бар  1750  1750
TUV-1204  G 3/8  от 2 до 20  5200  5200  640 бар  1800  1800
TUV-1205  G 3/8  от 3.3 до 33  1900  4200  640 бар  1080  2200
TUV-1206  G 3/8  от 6 до 60  1300  2730   400 бар  1350  2700
TUV-1207  G ¾  от 8.5 до 85  900  1900  400 бар  1300  2600
TUV-1208  G 1  от 15 до 150  310  650  100 бар  925  1600
TUV-1209  G 1½  от 30 до 360  155  320  100 бар  960  2000
TUV-1219  G 1½  от 35 до 400  130  270  100 бар  860  1850
11. Техническое обслуживание
Турбинные расходомеры (стандартного исполнения), как правило, не нуждаются
в техническом обслуживании, при условии соблюдения инструкций, описанных в
настоящем руководстве.
Рекомендуется выполнять тарирование после каждых 8000
эксплуатационных часов.
Доступные запасные детали:
 Датчик
 Усилитель
 1. Турбинное колесико с осью
Турбинное колесико продольно фиксируется между двумя выпрямителями
потока. Концы оси турбинного колесика опираются на два подшипника,
установленных в выпрямителях потока, и упорные подшипники, которые
поглощают осевое давление.
 2 выпрямителя с осевым контрподшипником
Выпрямители фиксируются при помощи опорных зажимов между кольцевой
проставкой (Ermeto турбинки) или впускным конусообразным отверстием
(фланцевые турбинки) и опорой в трубе.
TUV
стр. 10 из 10 TUV 09/04
12. Габаритные размеры
Модель  Ду  L  C  SW
TUV 1201  4  57  G ¼  30
TUV 1202  5  70  G 3/8  30
TUV 1203  5  70  G 3/8  30
TUV 1204  7  74  G 3/8  30
TUV 1205  9  79  G 3/8  30
TUV 1206  11  86  G 3/8  30
TUV 1207  13  97  G ¾  41
TUV 1208  19  125  G 1  46
TUV 1209  28  161  G 1½  60
TUV 1210  30  181  G 1½  60
TUV
TUV 09/04 стр. 11 из
11
13. Заявление о соответствии
Мы, компания KOBOLD Messring GmbH, Hofheim-Ts, Германия, со всей
ответственностью заявляем, что изделие:
Расходомер турбинный модели: TUV
к которому относится настоящее заявление, соответствует всем ниже
перечисленным стандартам:
EN 50081-2  7/93
EN 50082-2  3/95
Применяемые гармонизированные стандарты:
EN 292-1, EN 292-2, EN 414